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ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 
 

    Σάββατο, 2 Μαρτίου 2024 
 

 
Προς τον Υπουργό Υγείας, κ. Γεωργιάδη Άδωνι 
  
Θέμα: «Αναγκαιότητα άμεσης κάλυψης των κενών του Πολυδύναμου 
Περιφερειακού Ιατρείου Σκύρου» 
 
 
Κύριε Υπουργέ, 
 
Στο παρελθόν, μέσω των ερωτήσεων με αριθμ. πρωτοκόλλου 2441 και 2442, 
έχω ενημερώσει το Υπουργείο για την ανάγκη άμεσης κάλυψης των κενών 
θέσεων του Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου Σκύρου με μόνιμο 
ειδικευμένο ιατρικό προσωπικό. Όπως σας έχει γνωστοποιηθεί, το Π.Π.Ι. 
Σκύρου στερείται βασικές ειδικότητες όπως αυτή του καρδιολόγου, του 
παιδιάτρου και του γενικού ιατρού. Επίσης υφίστανται κενά σε διοικητικό 
προσωπικό με αποτέλεσμα οι διοικητικές εργασίες να διεκπεραιώνονται από το 
ιατρονοσηλευτικό προσωπικό. Η υποστελέχωση του Π.Π.Ι. δημιουργεί έντονες 
ανησυχίες για την παροχή αποτελεσματικής υγειονομικής περίθαλψης στο νησί, 
το οποίο ανήκει στις άγονες και προβληματικές περιοχές Α΄ κατηγορίας.  
Με την υπ’ αριθμό Γ4α/Γ.Π. οικ. 12386/28-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΑΞ6465ΦΥΟ-Θ2Χ) 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας, προκηρύχθηκαν θέσεις ειδικευμένων ιατρών 
του κλάδου Ε.Σ.Υ. στην 5η ΥΠΕ, στην οποία ανήκουν η Εύβοια και η Σκύρος. 
Είναι ανησυχητικό ότι για την Σκύρο, και παρά τις υφιστάμενες ανάγκες, δεν 
προβλέπεται καμία θέση.  
Αντίθετα, ο τρόπος κάλυψης των κενών θέσεων στο Π.Π.Ι. Σκύρου, 
πραγματοποιείται από μετακινήσεις ιατρών, εκ περιτροπής για μια εβδομάδα 
κάθε μήνα και για αόριστο χρονικό διάστημα από το Κέντρο Υγείας Ψαχνών. 
Προφανώς, αυτή η πρακτική δεν παρέχει μόνιμη λύση και δημιουργεί αστάθεια 
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στην παροχή υγειονομικών υπηρεσιών. Μόνιμη λύση αποτελεί η προκήρυξη των 
κενών οργανικών θέσεων. 
 
Κύριε Υπουργέ, 
 
Επειδή τα κενά στις δομές Υγείας δεν δύνανται να καλύπτονται μέσω 
μετακινήσεων, 
 
Επειδή πρέπει να υπάρχει συνεχής και ποιοτική υγειονομική περίθαλψη στο 
νησί της Σκύρου και πρέπει να δύνανται να αντιμετωπιστούν επείγουσες 
καταστάσεις, 
 
Επειδή η αυτοθυσία και η επιμονή των ιατρών δεν επαρκούν για να καλυφθούν 
τα κενά, 
 
Επειδή η μετακίνηση ιατρικού προσωπικού εκ περιτροπής επηρεάζει αρνητικά 
την ιατρική φροντίδα που παρέχεται στους ασθενείς, δυσχεραίνει το έργο τους 
και εξαντλεί του ίδιους, 
 
Επειδή στην υγεία δεν γίνονται εκπτώσεις και θα πρέπει να προστατευτεί η 
αποτελεσματικότητα των ιατρών που εργάζονται στις μονάδες υγείας της 
Εύβοιας και της Σκύρου, 
 
Επειδή η υγειονομική φροντίδα αποτελεί θεμέλιο λίθο για την ευημερία της 
κοινότητας 
 
Ερωτάσθε, 
 
1. Για ποιο λόγο δεν συμπεριλήφθηκε το Π.Π.Ι. Σκύρου στην παραπάνω 
Απόφαση προκήρυξης θέσεων ειδικευμένων ιατρών; 
 
2. Με ποιο τρόπο και πόσο σύντομα σκοπεύει το Υπουργείο να προχωρήσει 
στην πρόσληψη μόνιμου ιατρικού ειδικευμένου προσωπικού στο Π.Π.Ι Σκύρου; 
 
3. Πώς θα βελτιωθούν οι ιατρικές παροχές, τόσο στο νησί της Εύβοιας, όσο 
και της Σκύρου, όταν το Υπουργείο δεν προβαίνει στην πρόσληψη νέου μόνιμου 
ιατρικού προσωπικού, ενώ ταυτόχρονα οι υπάρχοντες ιατροί είναι εξαντλημένοι; 
 
4. Ποιες στρατηγικές υιοθετούνται για τη βελτίωση της κατάστασης και τη 
διασφάλιση μιας σταθερής ιατρικής παρουσίας; 
 
 

Η ερωτώσα βουλευτής 
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              Καζάνη Αικατερίνη 
 

 
 

        
 




